The
clergy
secluded
from the
king's
protec-
tion.

In conclusion, the parliament came; the clergy persisted still in denial of their subsidy, alleging the pope's bull for their warrant and discharge; whereupon the king likewise secluded them from under his protection and safeguard of his laws. And as concerning the

(1) *The Copy of the Pope's Bull, wherein the Clergy are exempted from giving Tribute to Kings and Princes.*—“Bonifacius, &c. Ad sempiternam rei memoriam. Clericis laicos infestos oppido tradit antiquitas. Quod et presentium experimenta temporum manifeste declarant, dum suis finibus non contenti nituntur in vetitum et ad illicita sua frena relaxant, nec prudenter attendunt quomodo sit eis in clericos ecclesiasticasve personas et bona interdicta potestas. Quinimo ecclesiarum prælatis, ecclesiis, ecclesiasticisque personis regularibus et secularibus, imponunt onera gravia, ipsosque talliant, et eis collectas imponunt, et ab ipsis suorum proventuum vel bonorum dimidiam, decimam, seu vicesimam, vel quamvis aliam portionem aut quotam exigunt et extorquent, eosque moliantur multifarie subijctæ servituti, sæque subdere ditioni. Et (quod dolenter referimus) nonnulli ecclesiarum prælatis, ecclesiasticisque personis, trepidantis ubi trepidandum non est, transitoriam pacem querentes, plus timentes majestatem temporalem offendere quam æternam, talium abusibus non tam temerarie quam improvide acquiescunt, sedis apostolicæ autoritate non obtenta. Nos igitur talibus actibus obviam volentes, de fratrum nostrorum consilio apostolica autoritate statuimus—quòd quicumque prælatis, ecclesiasticæ persone, religiosæ vel seculares, quorumcumque ordinum, conditionis, seu status, collectas vel tallias, dimidiam, decimam, vicesimam, seu centesimam suorum et ecclesiarum suarum proventuum vel bonorum laicis solverint, vel promiserint, vel se soluturos concesserint, aut quamvis aliam quantitatem, portionem, aut quotam ipsorum proventuum, vel bonorum æstimationis, vel valoris ipsorum, sub adjutorii nutui, subventionis, subsidii, vel doni nomine, seu quovis alio titulo, vel modo, vel quæsito colore, absque autoritate sedis ejusdem; necnon imperatores, reges, seu principes, duces, comites, vel barones, potestates, capitanei, officiales vel rectores, quocunque nomine censeantur, civitatum, castrorum, seu quorumcumque locorum constitutorum ubilibet, et quivis alius cujuscunque præminentia, conditionis, et status, qui talia imposuerint, exegerint, vel receperint, aut apud ædes sacras deposita ecclesiarum vel ecclesiasticarum personarum ubilibet arrestaverint, saisierint, seu occupare præsumperint, vel arrestari, saisiri, aut occupari mandaverint, aut occupata, saisita, seu arrestata receperint; necnon omnes qui scienter in prædictis dederint consilium, auxilium, vel favorem, publice vel occulte; eo ipso sententiam excommunicationis incurraunt. Universitates quoque quæ in his culpabiles fuerint ecclesiastico supponimus interdicto: prælatis et personis ecclesiasticis supradictis, in virtute obedientia et sub pœna depositionis, districtè mandantes, ut talibus absque licentia expressa dicte sedis nullatenus acquiescant; quòdque prætextu cujuscunque obligationis, promissionis, et concessionis factarum hactenus vel faciendarum in antea, priusquam hujusmodi constitutio, prohibitio, seu præceptum ad notitiam ipsorum pervenerint, nihil solvant, nec supra-dicti seculares quoquo modo recipiant. Et si solverint vel prædicti receperint, in sententiam excommunicationis incendant ipso facto. A supradictis autem excommunicationis et interdicti sententiis nullus absolvi valeat, præterquam in mortis articulo, absque sedis apostolicæ autoritate et licentia speciali, cum nostre intentionis existat tam horrendum sæcularium potestatum abusum nullatenus sub dissimulatione transire. Non obstantibus quibuscumque privilegiis sub quibuscumque tenoribus, seu formis, seu modis, aut verborum conceptione concessis imperatoribus, regibus, et aliis supradictis; quæ contra præmissa in nullo volumus alicui vel aliquibus suffragari. Nulli igitur hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis, prohibitionis, seu præcepti infringere seu ausu temerario contraire. Datum Romæ ad sanctum Petrum, VI. Kal. Martii, pontificatus nostri anno secundo.” [Feb. 24th, A. D. 1296.]—Ex Chron. Rob. Gisleburnensis. [Collated with the copy in Knighton, and in the Corp. Juris. Canonici, and corrected. Dr. Brady gives a translation of it.—Ed.]